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DĖL PRITARIMO PROJEKTO „SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ SENATVINE DEMENCIJA SERGANTIEMS ASMENIMS  IR SENYVO AMŽIAUS ASMENIMS  SU NEGALIA INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA  PANEVĖŽIO MIESTE“ ĮGYVENDINIMO PLANO TEIKIMUI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO, ĮGYVENDINIMO IR LEIDIMO VYKDYTI PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ VIEŠĄJĮ PIRKIMĄ NETURINT FINNASAVIMO

2024 m. gegužės 13 d.

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 patirtintos Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairėmis (toliau - Gairės).
	        Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ 4 veikla „Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros  modernizavimas ir plėtra“ vykdoma finansuojant socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūrą bendruomenėje (savarankiško gyvenimo namų, globos namų infrastruktūros modernizavimą ir plėtrą; globos namų ir bendruomeninių paslaugų aplinkos pritaikymą Alzhaimerio liga, senatvine demencija sergantiems asmenims, negalią turintiems asmenims; skaitmeninės, technologinės, inžinerinės ir kitos paslaugų infrastruktūros inovacijas, leidžiančias pagerinti tikslinių grupių asmenų savarankiškumą ir gyvenimo kokybę: statant, rekonstruojant, remontuojant ar įsigyjant nekilnojamąjį turtą bei aprūpinant jį būtinais baldais ir įranga. Pagrindus poreikį, gali būti įsigyjama transporto priemonė, atitinkanti Gairių 7.4 papunkčio reikalavimus
	        Tikslinė grupė – Senyvo amžiaus asmenys. 
              Projektų finansavimo forma – dotacija. Projektui, kuris įgyvendinamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, skiriamas finansavimas iš ES fondų (Europos regioninis plėtros fondas (ERPF)), lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto  išlaidų (Gairių 2.8 p.), Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo prisidėti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (Gairių 2.9 p.).
              Pareiškėja – Panevėžio miesto savivaldybės administracija.
              Projekto partneris – BĮ Panevėžio socialinių paslaugų centras.
              Gairių 2 p. nurodyti reikalavimai projektams, finansuojamiems pagal regioninę pažangos priemonę:
	     2.6. visi projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus Projektų finansavimo ir administravimo taisyklių (toliau – PAFT) 2 priede.
               2.8. Projektui, kuris įgyvendinamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų; 
	     2.9. Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo prisidėti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų.

	    2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
2024 m. vasario 08-12 d. d. projektui „Socialinės globos namų senatvine demencija sergantiems asmenims  ir senyvo amžiaus asmenims  su negalia infrastruktūros plėtra  Panevėžio mieste“ (toliau - Projektas) pritarė Investicijų projektų atrankos grupė rašytinės procedūros tvarka (protokolas Nr. IP-03). 
Projektas įtrauktas į 2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros planą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 (suvestinė redakcija nuo 2024-05-01).
Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2025 m. IV ketv. - 2027 m. III ketv.
              Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Projektui,  įgyvendinimo plano teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, projekto dalinio finansavimo, įgyvendinimo ir leidimo vykdyti projektavimo paslaugų viešąjį pirkimą neturint finansavimo.
Projekto tikslas – Didinti socialinės globos paslaugų prieinamumą senatvine demencija sergantiems asmenims  ir senyvo amžiaus asmenims Panevėžio mieste. Pagrindinė projekto idėja – sukurta infrastruktūra, išplėtotas socialinės globos paslaugų teikimas, patenkinamas asmenų poreikis socialinei globai teikti, nebelieka eilių ir asmenims dėl socialinės globs paslaugų nebereikia važiuoti į kitus regionus, sudaroma didesnė galimybė gauti paslaugas arčiau savo gyvenamosios vietovės.
Panevėžio mieste socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims teikia 4 įstaigos: VšĮ „Šv. Juozapo globos namai“ – 90 vietų (ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa), BĮ Panevėžio socialinių paslaugų centras – 7 vietos (trumpalaikė socialinė globa) VĮ Algimanto Bandzos globos namai - 63 vietos (ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa), VšĮ „Senior group Lietuva“ - 15 vietų (ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa). 2023 m. gruodžio mėn. Socialinių reikalų skyriaus duomenimis 416 Panevėžio miesto gyventojų yra apgyvendinti socialinės globos įstaigose (iš jų senyvo amžiaus asmenys – 262, suaugę asmenys su negalia – 154). Trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 38 asmenys, ilgalaikės socialinės globos paslaugas – 380 asmenų. Didesnė dalis iš senyvo amžiaus asmenų grupės (apie 90 proc.) gaunančių paslaugas yra sergantys senatvine demencija. Poreikis socialinei globai nuolat didėja. Didelė dalis asmenų nori gauti paslaugas Panevėžio mieste, tačiau dėl per mažo vietų skaičiaus Panevėžio miesto socialinės globos įstaigose, asmenys yra apgyvendinami kitose Lietuvos regionuose. Dabartiniais duomenimis į Panevežio m. socialinės globos įstaigas laukiančių senyvo amžiaus asmenų yra 56. Eilė laukiančių į Panevėžio miesto socialinės globos įstaigas šiai dienai yra: VšĮ „Šv. Juozapo globos namai“ – 30, BĮ Panevėžio socialinių paslaugų centras – nėra vietų (trumpalaikei globai gauti eilė nesudaroma), VĮ Algimanto Bandzos globos namai - 12 (priimami asmenys iš visos Lietuvos), VšĮ „Senior group Lietuva“ – tikslus skaičius nėra žinomas, nes eiles sudarinėja pati įstaiga. Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžio miestui yra būdingas asmenų senėjimo rodiklis (2021- 18 697, 2022- 19 200, 2023 – 21 361 ) ir į tai, kad asmenų, apgyvendintų socialinės globos įstaigose skaičius didėja, projektu bus sprendžiama socialinės globos paslaugų nepakankamumo problema.
Projekto rezultatas ir nauda: rekonstruotas pastatas ir pritaikytas socialinės globos namų veiklai senatvine demencija sergantiems asmenims  ir senyvo amžiaus asmenims  su negalia bei išplėtotos socialinės globos paslaugos– sukurta infrastruktūra, išplėtotas socialinės globos paslaugų teikimas, patenkinamas asmenų poreikis socialinei globai teikti, nebelieka eilių ir asmenims dėl socialinės globs paslaugų nebereikia važiuoti į kitus regionus, sudaroma didesnė galimybė gauti paslaugas arčiau savo gyvenamosios vietovės. 
Įgyvendinus projektą paslaugas teikti bus pavesta BĮ Panevėžio socialinių paslaugų centrui (toliau – Centras), kadangi Centro nuostatuose, patvirtintuose Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. 1-168 „Dėl Panevėžio socialinių paslaugų centro nuostatų patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 1-134 pripažinimo netekusiu galios“ viena iš Centro veiklos funkcijų  22.1.4 p. yra vykdyti socialinės globos paslaugas. 
.
2. Lėšų poreikis ir šaltiniai:
              Planuojama preliminari projekto vertė 3 700 000 Eur, iš jų – 3 145 000,00 Eur ES (Europos regioninės plėtros fondo (ERPF)), (85 proc.) lėšos, nuosavo įnašo dalis – 15 proc. arba 555 000,00 Eur.
Įgyvendinant projektą planuojama rekonstruoti buvusį lopšelio - darželio „Draugystė“ pastatą (vieną korpusą) adresu Žemaičių g. 18, Panevėžys ir jame įkurti socialinės globos namus, pritaikytus senatvine demencija sergantiems asmenims  ir senyvo amžiaus asmenims  su negalia, kuriuose paslaugos bus teikiamos vadovaujantis Socialinės globos normomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46[footnoteRef:1] ir higienos normomis HN 125:2019 „Suaugusių asmenų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“[footnoteRef:2].  Vykdant projektą bus parengtas pastato rekonstravimo techninis projektas, įsigytos inžinerinės paslaugos, atlikti rangos darbai, įsigyta reikalinga įranga, techninės pagalbos priemonės, būtini baldai, transporto priemonė, pritaikyta pavežėti asmenis su negalia bei atliktos kitos privalomos projekto veiklos. Planuojama, kad rekonstruotame pastate bus įkurta ne mažiau kaip 30 vietų tikslinės grupės asmenims. [1:  A1-46 Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo (lrs.lt)]  [2:  A1-46 Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo (lrs.lt)] 

Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2024 m. kovo 28 d. priėmė sprendimą Nr. 1-121 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų 2024-2027 metų tinklo pertvarkos bendrojo plano patvirtinimo“, kurio priedo „Ikimokyklinio ugdymo mokyklų pertvarkymo, struktūros pertvarkos ir rekomenduojamų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būdo planas“ 8 p. nurodoma, kad Panevėžio lopšelio – darželio „Draugystė“ (su spec. grupėmis) nuo 2025-09-01 ugdymas vykdomas viename korpuse. (Žemaičių g. 23, Panevėžys). 
3. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Pagal Gairių 2.15.2 punkto reikalavimus teikiant Projekto įgvendinimo planą, reikia pateikti
dokumentus, kuriais patvirtinamas pareiškėjo ir (ar) partnerio (-ių) užtikrinamas nuosavų lėšų prisidėjimas (nuosavas įnašas turi būti pagrįstas Savivaldybės tarybos sprendimu dėl bendrojo finansavimo dalies iš savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo projektui, įskaitant ir netinkamų projekto išlaidų apmokėjimą, bei projekto tęstinumo 5 (penkerius) metus po projekto įgyvendinimo pabaigos užtikrinimo arba teisę priimti sprendimus turinčio įstaigos valdymo organo sprendimu skirti tam tikrą sumą projektui finansuoti, jei pareiškėjas (ir (ar) partneris) prisideda prie projekto įgyvendinimo nuosavomis lėšomis (skirtomis tinkamoms ir (ar) netinkamoms projekto išlaidoms apmokėti), ir patvirtinančiu projektu įkurtos arba modernizuotos įstaigos veiklos vykdymo finansavimą 5 (penkerius) metus po projekto įgyvendinimo pabaigos). Tam, kad būtų išpildytas šis reikalavimas, reikalingas Tarybos sprendimas.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“, tam, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti Projekto finanasavimo  sutartį bei dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu bei būtų galima vykdyti viešuosius projektavimo paslaugų pirkimus reikalingas Tarybos sprendimas.

	     Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
             Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


Investicijų projektų skyriaus vedėja 			           Lina Bareikienė

Socialinių paslaugų poskyrio vedėja 			           Rasa Urbonavičienė

Projekto  vadovas				           Kęstutis Tamošiūnas

